
Тульская область 
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 16.04.2025 № 176

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Белевский район за первый квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 решения Собрания 
представителей муниципального образования Белевский район от 24.03.2020 
№23/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Белевский район», на основании статьи 41 
Устава муниципального образования Белевский район администрация 
муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Белевский район за первый квартал 2025 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Белевский район за первый квартал 2024 года в Собрание 
представителей муниципального образования Белевский район и 
Контрольно-счетную палату муниципального образования Белевский район.

3. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств 
бюджета муниципального образования Белевский район обеспечить 
своевременное и качественное предоставление ежемесячной и 
ежеквартальной отчетности в финансовое управление администрации 
муниципального образования Белевский район.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале 
органов власти муниципального образования Белевский район.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации муниципального 
образования Белевский район Н.Н. Егорова



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования Белевский район 
от / 6 . О У 2025 № /-?Ь

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район
за первый квартал 2025 года

_______________________________________________________________ ________________ _______(рублей)

Код классификации Наименование показателей
утверж денны й 

план на 2025 
год

исполнено на 
01.04.2025

Доходы бюджета - всего 1 266 333 818,56 231 578 580,08

в том числе:

ООО 1 00 00 000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 214 380 039,18 48 284 982,97

000 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 72 820 498,79 17 444 478,31

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 72 820 498,79 17 444 478,31

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года), 
а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, 
не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов

60 131 547,30 13 847 040,39

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года)

264 834,42 0,00

000 1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)

684 826,74 174 151,19



Код классификации Наименование показателей
утверж денны й 

план на 2025 
год

исполнено на 
01.04.2025

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

9 943 010,00 2 750 656,00

ООО 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов рублей 
(за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 
50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц 
в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской 
Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года

1 243 281,38 79 979,61

ООО 1 01 02 130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)

322 356,86 108 160,00



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 1 01 02 140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

230 642,09 112 065,00

ООО 1 01 02 150 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 702 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов рублей 
(за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 
50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц 
в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской 
Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей)

0,00 372 426,12

ООО 1 03 00 ООО 00 0000 ООО
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

57 840 875,86 13 897 120,82

ООО 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

57 840 875,86 13 897 120,82

000 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

30 251 758,70 6 826 294,75

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

30 251 758,70 6 826 294,75



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

0001 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

136 316,12 38 787,19

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

136 316,12 38 787,19

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

30 551 360,32 7 619 069,78

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

30 551 360,32 7 619 069,78

ООО 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-3 098 559,28 -587 030,90

ООО 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-3 098 559,28 -587 030,90

ООО 1 05 00 ООО 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 59 971 786,08 9 093 147,25

000 1 05 01 ООО 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 52 417 537,10 6 137 241,09

ООО 1 05 01 010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

37 395 092,80 5 261 716,27

ООО 1 05 01 011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

37 395 092,80 5 261 716,27



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

000 1 05 01 020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

15 022 444,30 875 524,82

ООО 1 05 01 021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

15 022 444,30 875 524,82

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 0,00 1 388,00

000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 0,00 1 388,00

ООО 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 126 831,17 539 477,90

ООО 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 126 831,17 539 477,90

ООО 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 6 427 417,81 2 415 040,26

ООО 1 05 04 020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

6 427 417,81 2 415 040,26

ООО 1 06 00 ООО 00 0000 ООО Налоги на имущество 10 723 213,35 2 042 968,56

ООО 1 06 02 000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 10 723 213,35 2 042 968,56

ООО 1 06 02 010 02 0000 110
Налог на имущество организаций по 
имуществу, не входящему в Единую систему 
газоснабжения

10 723 213,35 2 042 968,56

ООО 1 08 00 ООО 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 694 770,00 1 464 358,82

ООО 1 08 03 ООО 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

2 694 770,00 1 464 358,82

ООО 1 08 03 010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

2 694 770,00 1 464 358,82

ООО 111 00 ООО 00 0000 ООО
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

4 628 214,65 803 257,12

ООО 1 11 01 000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным 
образованиям

48 250,96 0,00

000 1 11 01 050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

48 250,96 0,00

ООО 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

4 369 563,69 612 483,06



Код классификации Н аименование показателей
утвержденны й 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

4 261 563,69 581 826,32

000 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

3 261 563,69 532 574,24

000 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 000 000,00 49 252,08

ООО 1 11 05 070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

108 000,00 28 728,00

ООО 1 11 05 075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков)

108 000,00 28 728,00

000 1 11 05 300 00 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

0,00 1 928,74

ООО 1 11 05 310 00 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

0,00 1 928,74

000 1 11 05 313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных 
районов

0,00 1 928,74

ООО 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

210 400,00 190 774,06



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

210 400,00 190 774,06

ООО 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

210 400,00 190 774,06

ООО 1 12 00 ООО 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными 
ресурсами 25 822,13 4 666,72

ООО 1 12 01 ООО 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 25 822,13 4 666,72

ООО 1 12 01 010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

6 053,93 4 223,54

ООО 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 18 024,56 443,18

ООО 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 1 743,64 0,00

ООО 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 1 743,64 0,00

ООО 1 13 00 ООО 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 549 190,30 1 544 103,28

ООО 1 13 01 ООО 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 281 000,00 67 463,33

ООО 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 281 000,00 67 463,33

ООО 1 13 01 995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

281 000,00 67 463,33

ООО 1 13 02 ООО 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 268 190,30 1 476 639,95

000 1 13 02 060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

268 190,30 64 062,64

ООО 1 13 02 065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

268 190,30 64 062,64

ООО 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 0,00 1 412 577,31

ООО 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 0,00 1 412 577,31

ООО 1 14 00 ООО 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 3 735 000,00 1 927 925,98

ООО 1 14 06 ООО 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

3 735 000,00 1 927 925,98

ООО 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

3 735 000,00 1 927 925,98

ООО 1 14 06 013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

3 500 000,00 1 689 763,39



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 1 14 06 013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

235 000,00 238 162,59

ООО 1 16 00 ООО 00 0000 ООО Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 265 668,02 13 332,36

ООО 1 16 01 ООО 01 0000 140
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

253 280,16 13 332,36

ООО 1 16 01 050 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан

11 094,48 1 650,00

ООО 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

11 094,48 1 650,00

ООО 1 16 01 060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучи| населения 
и общественную нравственность

32 956,68 250,00

ООО 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

32 956,68 250,00

ООО 1 16 01 070 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности

554,70 0,00

ООО 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

554,70 0,00

ООО 1 16 01 140 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций

215,82 0,00



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

215,82 0,00

ООО 1 16 01 150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения драгоценных 
металлов и драгоценных камней

3 123,58 750,00

ООО 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения драгоценных 
металлов и драгоценных камней (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

3 123,58 750,00

ООО 1 16 01 170 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти

10 672,06 1 500,00

ООО 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

10 672,06 1 500,00

ООО 1 16 01 190 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления

80 377,27 0,00

ООО 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

80 377,27 0,00

ООО 1 16 01 200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность

114 285,57 9 182,36



Код классификации Н аименование показателей
утвержденны й 

план на 2025 
год

исполнено на 
01.04.2025

000 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

114 285,57 9 182,36

ООО 1 16 02 ООО 02 0000 140
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

2 500,00 0,00

ООО 1 16 02 020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

2 500,00 0,00

ООО 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 9 887,86 0,00

ООО 1 16 10 120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 
2019 году

9 887,86 0,00

ООО 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

9 887,86 0,00

ООО 1 17 00 ООО 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 1 125 000,00 49 623,75

ООО 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 1 125 000,00 49 623,75

ООО 1 17 15 030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 1 125 000,00 49 623,75

ООО 2 00 00 ООО 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 1 051 953 779,38 183 293 597,11

ООО 2 02 00 ООО 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1 043 110 790,13 183 881 484,64

ООО 2 0210 ООО 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 115 349 896,42 29 831 558,96

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 103 602 246,29 25 900 500,00

000 2 02 15 001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

103 602 246,29 25 900 500,00

ООО 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 5 778 864,00 1 444 800,00

000 2 02 15 002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

5 778 864,00 1 444 800,00

000 2 02 16 549 00 0000 150
Дотации (гранты) бюджетам за достижение 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления

0,00 583 732,17

000 2 02 16 549 05 0000 150

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления

0,00 583 732,17

000 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 5 968 786,13 1 902 526,79

000 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 5 968 786,13 1 902 526,79



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 2 02 20 ООО 00 0000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

138163 221,43 10256 503,02

000 2 02 25 116 00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
программы комплексного развития 
молодежной политики в субъектах 
Российской Федерации "Регион для молодых"

750 000,00 0,00

000 2 02 25 116 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию программы комплексного 
развития молодежной политики в субъектах 
Российской Федерации "Регион для молодых"

750 000,00 0,00

000 2 02 25 304 00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

6 700 402,57 1 496 918,20

000 2 02 25 304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

6 700 402,57 1 496 918,20

000 2 02 25 497 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

3 894 415,44 0,00

000 2 02 25 497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

3 894 415,44 0,00

000 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 3 804 100,00 1 279 101,88

000 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 3 804 100,00 1 279 101,88

000 2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 4 248 429,14 0,00

000 2 02 25 555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

4 248 429,14 0,00

000 2 02 25 559 00 0000 150

Субсидии бюджетам на оснащение 
предметных кабинетов общеобразовательных 
организаций средствами обучения и 
воспитания

610 636,56 0,00

000 2 02 25 559 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на оснащение предметных кабинетов 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания

610 636,56 0,00

000 2 02 25 576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 43 992 160,00 0,00

000 2 02 25 576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

43 992 160,00 0,00

000 2 02 25 599 00 0000 150
Субсидии бюджетам на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ

802 714,03 0,00

000 2 02 25 599 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ

802 714,03 0,00

000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 73 360 363,69 7 480 482,94

000 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 73 360 363,69 7 480 482,94

ООО 2 02 30 ООО 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 286381 975,83 65 145 1 78,92



Код классификации Наименование показателей
утверж денны й 

план на 2025 
год

исполнено на 
01.04.2025

000 2 02 30 024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

283 729 429,04 64 767 580,96

000 2 02 30 024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

283 729 429,04 64 767 580,96

000 2 02 30 029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход, за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

1 787 511,60 163 658,17

000 2 02 30 029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

1 787 511,60 163 658,17

000 2 02 35 118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

855 759,16 213 939,79

000 2 02 35 118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

855 759,16 213 939,79

ООО 2 02 35 120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

9 276,03 0,00

000 2 02 35 120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

9 276,03 0,00

ООО 2 02 40 ООО 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 503215 696,45 78 648 243,74

000 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

79 442 481,24 19 013 545,25

000 2 02 40 014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

79 442 481,24 19 013 545,25

000 2 02 45 050 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской 
Федерации, города Байконура и федеральной 
территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных 
организаций

625 000,00 96 424,59



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

000 2 02 45 050 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, города Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций

625 000,00 96 424,59

000 2 02 45 179 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 627 136,45 256 385,95

000 2 02 45 179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 627 136,45 256 385,95

000 2 02 45 303 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

18 222 800,00 2 837 999,76

000 2 02 45 303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

18 222 800,00 2 837 999,76

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

403 298 278,76 56 443 888,19

000 202 49 999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

403 298 278,76 56 443 888,19

ООО 2 07 00 ООО 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 8 842 989,25 794167,56

000 2 07 05 ООО 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 8 842 989,25 794 167,56

000 2 07 05 020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

6 390 477,25 3 000,00

000 2 07 05 030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 2 452 512,00 791 167,56



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 2 19 00 ООО 00 0000 ООО

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет

0,00 -1 382 055,09

000 2 19 00 ООО 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

0,00 -1 382 055,09

000 2 19 25 304 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
муниципальных районов

0,00 -1 178 724,83

000 2 19 45 050 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и федеральной 
территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных 
организаций из бюджетов муниципальных 
районов

0,00 -4 920,00

000 2 19 45 179 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях из 
бюджетов муниципальных районов

0,00 -90 564,36

000 2 19 45 303 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования, из 
бюджетов муниципальных районов

0,00 -107 215,51

000 2 19 60 010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов

0,00 -630,39

Расходы бюджета - всего 1 292 051 809,24 218 057 228,26

в том числе:

ООО 0100 00 0 00 00000 ООО Общегосударственные вопросы 104 517 143,66 18 558 311,25

ООО 0103 00 0 00 00000 ООО

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

1 512 504,00 297 955,62

ООО 0104 00 0 00 00000 ООО

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

42 835 102,98 6 413 381,67



Код классификации Наименование показателей
утвержденный 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 0105 00 0 00 00000 ООО Судебная система 9 276,03 0,00

ООО 0106 00 0 00 00000 ООО

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9 837 466,90 1 862 266,77

000 0113 00 0 00 00000 ООО Другие общегосударственные вопросы 50 322 793,75 9 984 707,19

ООО 0200 00 0 00 00000 ООО Национальная оборона 1 155 759,16 247 942,19

ООО 0203 00 0 00 00000 ООО Мобилизационная и вневойсковая подготовка 855 759,16 213 939,79

ООО 0204 00 0 00 00000 ООО Мобилизационная подготовка экономики 300 000,00 34 002,40

ООО 0300 00 0 00 00000 ООО Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 30 783 926,00 8 087 233,72

ООО 0310 00 0 00 00000 ООО

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

30 622 326,00 8 061 347,63

ООО 0314 00 0 00 00000 ООО
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

161 600,00 25 886,09

ООО 0400 00 0 00 00000 ООО Национальная экономика 457 683 701,13 57 107 927,69

ООО 0401 00 0 00 00000 ООО Общеэкономические вопросы 479 646,20 0,00

ООО 0405 00 0 00 00000 ООО Сельское хозяйство и рыболовство 1 166 081,13 0,00

ООО 0409 00 0 00 00000 ООО Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 455 343 099,80 57 107 927,69

ООО 0412 00 0 00 00000 ООО Другие вопросы в области национальной 
экономики 694 874,00 0,00

ООО 0500 00 0 00 00000 ООО Жилищно-коммунальное хозяйство 74 944 258,17 5 826 304,27

ООО 0502 00 0 00 00000 ООО Коммунальное хозяйство 28 641 721,80 1 082 186,61

ООО 0503 00 0 00 00000 ООО Благоустройство 22 853 736,37 0,00

ООО 0505 00 0 00 00000 ООО
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 23 448 800,00 4 744 117,66

ООО 0600 00 0 00 00000 ООО Охрана окружающей среды 1 971 885,11 0,00

ООО 0603 00 0 00 00000 ООО Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 1 946 062,98 0,00

ООО 0605 00 0 00 00000 ООО Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 25 822,13 0,00

ООО 0700 00 0 00 00000 ООО Образование 491 403 122,16 98 014 065,95

ООО 0701 00 0 00 00000 ООО Дошкольное образование 98 818 339,55 21 661 536,49

ООО 0702 00 0 00 00000 ООО Общее образование 329 101 967,59 64 846 037,01

ООО 0703 00 0 00 00000 ООО Дополнительное образование детей 49 933 339,15 9 586 892,27

ООО 0705 00 0 00 00000 ООО Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 9 693,88 0,00

ООО 0707 00 0 00 00000 ООО Молодежная политика 4 815 306,12 526 414,50

ООО 0709 00 0 00 00000 ООО Другие вопросы в области образования 8 724 475,87 1 393 185,68

ООО 0800 00 0 00 00000 ООО Культура, кинематография 64 849 198,49 15 357 152,54

ООО 0801 00 0 00 00000 ООО Культура 62 757 311,69 15 019 259,43

ООО 0804 00 0 00 00000 ООО Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 2 091 886,80 337 893,11

ООО 1000 00 0 00 00000 ООО Социальная политика 6 863 314,31 372 460,51

ООО 1001 00 0 00 00000 ООО Пенсионное обеспечение 754 500,00 208 802,34

ООО 1004 00 0 00 00000 ООО Охрана семьи и детства 6 108 814,31 163 658,17

ООО 1100 00 0 00 00000 ООО Физическая культура и спорт 700 000,00 186 325,00

000 1105 00 0 00 00000 ООО
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 700 000,00 186 325,00

ООО 1300 00 0 00 00000 ООО
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

81 827,05 25 505,14



Код классификации Наименование показателей
утвержденны й 
план на 2025 

год

исполнено на 
01.04.2025

ООО 1301 00 0 00 00000 ООО Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 81 827,05 25 505,14

ООО 1400 00 0 00 00000 ООО
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

57 097 674,00 14 274 000,00

ООО 1401 00 0 00 00000 ООО
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

15 553 074,00 3 888 000,00

ООО 1403 00 0 00 00000 ООО Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 41 544 600,00 10 386 000,00

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) -25 717 990,68 13 521 351,82

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 25 717 990,68 -13 521 351,82

в том числе:

источники внутреннего финансирования 6863264,12 -150 000,00
из них:

ООО 01 02 00 00 00 0000 ООО Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 8 463 264,12 0,00

ООО 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 8 463 264,12 0,00

ООО 01 02 00 00 05 0000 710
Привлечение муниципальными районами 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

8 463 264,12 0,00

ООО 01 03 00 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -1 600 000,00 -150 000,00

000 01 03 01 00 00 0000 ООО
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-1 600 000,00 -150 000,00

00001 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-1 600 000,00 -150 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-1 600 000,00 -150 000,00

ООО 01 00 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств 18 854 726,56 -13 371 351,82

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 18 854 726,56 -13 371 351,82

ООО 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств, всего -1 274 797 082,68 -232 960 635,17

в том числе:

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -1 274 797 082,68 -232 960 635,17

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -1 274 797 082,68 -232 960 635,17

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов -1 274 797 082,68 -232 960 635,17

ООО 01 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков средств, всего 1 293 651 809,24 219 589 283,35

в том числе:

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 1 293 651 809,24 219 589 283,35

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 1 293 651 809,24 219 589 283,35

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 1 293 651 809,24 219 589 283,35


